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رسانه

شماره 6396 12 دی 1401 دوشــنبه

 مکتب ورزشی

 شهید سردار سلیمانی 
139۸در  ــاه  ــ ــ دی  م بــیــســت  و  هــفــتــم 
شـــهـــادت  از  هــفــتــه  دو  حـــالـــی کـــه 
سلیمانی  حاج  قاسم  شهید  سپهبد 
ــاب در  ــ ــقـ ــ ــر انـ ــ ــب ــ مــــی گــــذشــــت، ره
با  تا  نماز جمعه تهران حاضر شدند 
مردمی که داغدار سردارشان بودند، 
ســخــن بــگــویــنــد. حـــضـــرت آیـــــت ا... 
خامنه ای در خطبه های این مراسم 
ــم«  ــاس ــاج  ق ــوه از »مــکــتــب ح ــک ــاش ب

سلیمانی  مکتب  به  تعبیر  انقاب  رهبر  وقتی  گفتند.  سخن 
حتی  شخص پرستی،  به  دعــوت  صرفا  منظورشان  می کنند، 
قهرمان پرستی نیست. ارزش چنین اشخاصی به این است 
که فانی در مکتب اند. درواقع این همان مکتبی است که امام 
کرد و امثال سلیمانی محصول این مکتب   در این عصر احیا 

هستند. 
شاید همگان در وهله اول وجهه بارز شخصیت سردار شهید 
ولایت پذیری،  ایثارگری،  چــون  صفاتی  در  را  سلیمانی  قاسم 
کنند اما  شجاعت و دلاوری، رافــت و نوعدوستی جست وجو 
تربیت بدنی و ورزش یکی از موضوعاتی است که در زندگی ایشان 

جاری بود.

  استمرار ورزش از جوانی تا شهادت

و  حاج قاسم  دوســتــان  قدیمی ترین  از  یکی  مهرابی پور  حمید 
هم  باشگاهی او در ایام جوانی چنین نقل می کند: شروع آشنایی 
من با سردار به اواسط سال ۵6 برمی گردد. مقطعی که در باشگاه 
کار می کردم. همان جا برای اولین بار حاج قاسم را  پرورش اندام 
دیدم و بعد از آن، به اتفاق ایشان در رشته پــرورش انــدام تمرین 
می کردیم. درواقع جوانان 20، 21 ساله ای بودیم که ورزش،  عاقه 
بــزرگ تــر حاج قاسم  بــرادر  بــود. حسین سلیمانی،  مشترک مان 
سلیمانی هم می گوید: حاج قاسم استاد کاراته بود. البته به فوتبال 
هم عاقه داشت. او خیلی بروز و ظهور نمی داد که اهل ورزش است 

گر موقعیتی پیش می آمد، حریف 10 تا 1۵ نفر هم بود.  اما ا

  شجاعت و مقاومت تا حصول نتیجه

ــی همواره در مسابقات خــود در  ورزشــکــاران و تیم های ورزش
مقابل حریفان نابرابر قرار می گیرند اما یک روحیه از سردار شهید 
سلیمانی درس آمــوز است که تا حصول نتیجه  باید مقاومت و 
پایمردی کرد. بسیاری از سیاستمداران جهان، سردار سلیمانی 
ــران در  را نماد و تصویر نفوذ منطقه ای جمهوری اسامی ای
چندسال اخیر می دانند. نبرد با نقشه صهیونیستی خاورمیانه 
جدید و جلوگیری از تجزیه منطقه، از مهم ترین رسالت های 

حاج قاسم سلیمانی بود.  
شاید ریشه بسیاری از حاشیه ها در تیم های ورزشی و مسابقات 
را در عنصر خودخواهی برخی افراد باید یافت. یک تیم ورزشی 
زمانی به پیروزی دست پیدا می کند که ورزشکاران آن به جای 
دیده شدن خود دنبال دیده شدن تیم و موفقیت آن باشند. در 

مکتب سلیمانی به جای خود، هدف باید دیده شود.

   بهره گیری از استعدادهای خودی 

در تیم های حرفه ای استفاده از بازیکن و مربی خارجی برای 
کسب نتیجه و موفقیت شاید به یک روال معمول بدل شده 
باشد. تیم های برخوردار از امکانات مالی و اقتصادی معمولا 
ــرای جــبــران نقاط ضعف و شکست های خــود بــه بازیکنان  ب
خارجی روی می آورند. در مکتب سلیمانی پیروزی با استفاده 
از نیروهای بومی و قابلیت های خــودی و منطقه ای حاصل 
می شود. تجربه حشدالشعبی در عراق با تکیه بر این موضوع 

حاصل شده است.
مکتب سلیمانی دارای ابعاد زیادی است که پرداختن به برخی 
از آنها نباید ما را از بررسی سایر موضوعات بی نیاز کند. در این 
مکتب ورزش و تربیت بدنی از جایگاه ویــژه ای برخوردار بوده 
و زندگی ورزشــی ایشان از دوران نوجوانی تا روز شهادت در 
کاراته، ورزش های  رشته های ورزشی بدنسازی، زورخانه ای، 

همگانی، کوهنوردی و راهپیمایی موید این موضوع است.

یادداشت

خبر 

راهیابی »مهاجر 
 سرزمین آفتاب«
 به جشنواره فیلم عمار 

محسن سوهانی، مدیرکل هنرهای نمایشی رادیو و رادیونمایش 
آفتاب«  سرزمین  »مهاجر  رادیــویــی  نمایش  پذیرفته شدن  از 
که در ژانر نوظهور رادیونمایش تحت عنوان رادیوپاس تولید 
شده است در بخش تلویزیونی جشنواره فیلم عمار خبر داد. 
سوهانی ضمن اعــام ایــن خبر گفت: نمایش رادیــویــی مهاجر 
سرزمین آفتاب که در ژانر تازه طراحی شده رادیوپاس به تولید 
رسیده، تلفیقی از مدیوم های مختلف رسانه ای و تاشی برای 

دستیابی به ساختارهای نوین رسانه ای خاق صداپایه به شمار 
می رود. مدیرکل هنرهای نمایشی رادیو با بیان این که در عصری 
به سر می بریم که رسانه ها به تقاطع رسیده اند و باید در این راستا 
هم افزایی و ساختارها و قالب های نوین رسانه ای تعریف شود 
ادامه داد: این دغدغه باعث شد یک ژانر جدید به نام رادیوپاس 
طراحی کنیم. این نمایش برگرفته از کتاب مهاجر سرزمین آفتاب 
نوشته حمید حسام به کارگردانی فریدون محرابی، تهیه کنندگی 

، انیمیشن رعنا عابدی، تنظیم رادیویی  و سردبیری امین رهبر
کــان رضــایــی،  ، مــا کــامــران دلاور کولیوند، تــصــویــربــرداری  زهـــرا 
محمدمهدی نظری جیرانی، صدابرداری مجید آینه و افکتوری 
نرگس موسی پور در ژانر رادیوپاس تولید شده است. در نمایش 
محسن  مهیمنی،  نازنین  آفــتــاب  سرزمین  مهاجر  رادیــویــی 
بهرامی و داریوش شهبازی به روایت خاطرات کونیکو یامامورا 

)سبا بابایی( یگانه مادر شهید ژاپنی می پردازند.

 مد و افزایش 
هزینه های زندگی

 هفتمین سالگرد 
مستندساز عاشق طبیعت

محمدعلی اینانلو، مجری تلویزیون و مستندساز 
طبیعت بود که هفت سال پیش در چنین روزی 
درگذشت. او به عنوان قدیمی ترین گزارشگر والیبال 
و بنیانگذار روزنامه نگاری محیط زیست شناخته 
می شد. اینانلو دارای سابقه طبیعت گردی بوده و 
آموخته های خود را به صورت فیلم و نوشته درآورده بود. او را از مبتکران کاس های آموزش 
کوتوریسم در ایران می دانند که همیشه دغدغه معرفی و حفظ طبیعت ایران را داشت  ا
کید قــرار مــی داد. این مستندساز در دوره فعالیت  و در برنامه های مختلف آن را مــورد تأ
خود تعداد زیادی مستند در زمینه زیست محیط و گردشگری تهیه و کارگردانی کرد که از 
شاخص ترین آنها می توان به »با طبیعت« و »ایران؛ جهانی در یک مرز« اشاره کرد. اینانلو 
از سال 1342 فعالیت مطبوعاتی خود را آغاز کرد و در 42 سال فعالیت مطبوعاتی عاوه بر 
نگارش مقاله های متعدد در مجات و روزنامه ها و سردبیری مجله ایران شناسی »گردش«، 
مجله ایران شناسی سیلک رود )به زبان انگلیسی(، شکار و طبیعت، مجله جهانگردان و 
مجله طبیعت )همچنین صاحب امتیازی( را به عهده داشت. وی سال 94 به دلیل یک 

ضایعه مغزی در بیمارستان بستری شد و بعد از چند ماه درگذشت. 

در جــامــعــه ای کــه ســال هــاســت در حــال گــذار از 
دنــیــای سنت بــه مدرنیته اســت، مفقود شدن 
ارزش ها و الگوهای اصیل سنتی، دینی و وطنی 
موضوع عجیبی نیست. این روزها با تاش بیش 
از پیش رسانه ها و هجمه اطاعات و داده هایی 
که هر لحظه و هر ساعت بر سر مخاطبان هوار می شود، سیطره و سلطه فرهنگ های 
وارداتی را در کشورهای در حال توسعه ای مانند ایران و تغییر سبک زندگی مردمان 
که به واسطه رسانه ها تغییر می یابد و این  کرد. الگوهای رفتاری  آن، نمی توان انکار 
موضوع نه یک پروسه بلکه پروژه ای است که با هوشمندی از بیرون مرزها مدیریت 
که از منظرهای مختلف نظیر فرهنگ،  می شود. مد از آن مقوله های جذابی است 
اخاق، اقتصاد، سیاست و... قابل بررسی است و می توان درباره  تاثیرات آن در زندگی 
« امروز  کار بحث و گفت وگوهای کارشناسی داشت. در همین راستا برنامه رادیویی »پا
با موضوع تاثیر مد در هزینه های جاری زندگی پخش می شود و از این دید موضوع را 
، شنبه تا چهارشنبه هر هفته ساعت  کار به تهیه کنندگی مهدی شیار بررسی می کند.  پا

14 و ۵ دقیقه از شبکه رادیویی اقتصاد روی آنتن می رود. 

روی موجیادنامه

معلم مدرسه
مریم فلاح: هوچان، معلمی اهل توکیو بود که برای تدریس به شهر 
ماتسویاما فرستاده شد. ماتسویاما بر خلاف توکیو شهر مدرنی نبود. 
هوچان که معلم ریاضی بود باید در مدرسه ای تدریس می کرد که 
آداب شهرنشینی داشتند. مهم تر  ی به دور از  دانش آموزانش رفتار
این که  تازه واردها را تحویل نمی گرفتند، درحالی که این معلم خیلی 
پایبند اصول اخلاقی بود. اول خیلی مهربانانه با آنها برخورد کرد ولی 
وشش را  وقتی چندبار به دام تله شاگردانش افتاد، تصمیم گرفت ر
عوض کند و حتی مقابله به مثل کرد اما در آخر دوام نیاورد و استعفا 
داد. البته قضیه این بود که شاگرد  ها از سوی یکی از معلم  ها هدایت 
وشنفکرهای  را از جنس ر ی که خــودش  می شدند. معلم کت و شلوار
افتخار  البته خیلی هم به سامورایی بودنش  وپایی می دانست و  ار

مــی کــرد امــا بــر خــلاف شعارهایی کــه مــی داد 
اخــلاق گــرا نــبــود. ناگفته نماند کــه هوچان  
ــن معلم  قــبــل از اســتــعــفــا انــتــقــامــش را از ایـ
گرفت. ایــن کارتون ژاپنی ســال 1986 توسط 
وتانی بوجی با نام »دوران هوچان«  جی میر

کیوآرکد را اسکن کنیدساخته شد. 

خاطرات کاغذی

محمدرضا 
خاکپور

وه علوم  مدیرگر
زش زشی رادیو ور ور

رسانه

 در آستانه سومین سالگرد شهادت سردار سپهبد 
»نگین  عنوان  مراسمی  با  در  سلیمانی  حاج قاسم 
سلیمانی«، نجوای شاعرانه نغمه ها و آواها در رثای 
ســردار دل ها طنین افکن شد. این آیین  با حضور پیمان جبلی، 
رئیس رسانه ملی و حمیدرضا مقدم فر، مسئول ستاد مردمی، 
همچنین جمعی از شاعران و اهالی هنر، به همت دفتر شعر و 
وابــط عمومی  ود، معاونت استان ها و اداره کل ر موسیقی و ســر

ی مکتب سلیمانی برگزار شد. سازمان صداوسیما و با همکار
ود صداوسیما  وه، رئیس دفتر شعر و موسیقی و سر علیرضا قــز
در ابتدای این برنامه با اشاره به نقش بی بدیل سردار سلیمانی 
وز  در عرصه های مختلف، وی را الگویی شایسته برای نسل امر
دانست و گفت: لازم است با زبان شیوای هنر نسبت به معرفی 

رگ بپردازیم. ابعاد شخصیتی و حماسه های این سردار بز

 نقش آفرینی اثرگذار رسانه ملی در معرفی سردار دل ها

، مسئول ستاد  به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، حمیدرضا مقدم فر
مردمی  بزرگداشت سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی نیز با اشاره 
به اهتمام صداوسیما برای نکوداشت سالروز عروج سردار جان فدای 
گی این تولیدات، اتصال برنامه ها به  کــرد: مهم ترین ویژ انقاب بیان 
مردم و انعکاس عاقه و محبت مردم به سردار دل هاست؛ چنان که مردم 

عاقه مندی شان به حاج قاسم را در قاب تلویزیون مشاهده می کنند. 
ــزار هنر در معرفی مکتب حاج قاسم  اب از  مقدم فر با بیان این که باید 
که یک اثر هنری و فیلم در معرفی  کــاری را  استفاده شــود، ادامــه داد: 
انجام  نمی توانند  فعالیت ها  بقیه  می دهد،  انجام  حاج قاسم  مکتب 
دهند و آن اندازه اثرگذاری را داشته باشند؛ وظیفه ای که رسانه ملی به 

دوش گرفته و در ادای آن درست عمل می کند.

 گرایش عاطفی انسان ها به حاج قاسم مرز نمی شناسد

وی بــا تــوجــه بــه مــشــهــورشــدن لقب »مـــرد مــیــدان« بـــرای حاج قاسم 
به همان  نه  فقط در عرصه نظامی  بلکه  گفت: حاج قاسم  سلیمانی، 
که در عرصه نظامی خصوصا در دوران دفاع مقدس و مبارزه با  میزان 
داعش انگیزه حضور داشت، در عرصه خدمات اجتماعی نیز انگیزه مند 
ــزرگــداشــت ســومــیــن ســالــگــرد شــهــادت  ــود. مــســئــول ســتــاد مــردمــی  ب بـ
حاج قاسم سلیمانی برپایی برنامه های ادبی و هنری را زمینه پیوند 
گرایش عاطفی و  کــرد:  عاطفی مــردم با ســردار دل هــا دانست و تصریح 
اعتقادی مردم به سردار سلیمانی فراتر از مرزهای قومیتی و جغرافیایی 
است و زبان شعر می تواند این محبت را به شیوه ای فراتر از مسائل قومی 

و ملیتی بیان کند.
کید بر این نکته که ملت ایران همواره نشان داده که قدردان  مقدم فر با تأ
جانفشانی های فرزندانش است، خاطرنشان کرد : اوج این دلدادگی با 
ک سردار سلیمانی بود  حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع پیکر پا

کبازانی که در راه  که مردم عظمت و ابهت خویش را در پاسداشت مقام پا
حفظ امنیت کشور ایثار کردند نشان دادند.

 تا حاج قاسم هست قهرمان افسانه  ای نیاز نداریم

کید بر نیاز جامعه امروز به حاج قاسم سلیمانی گفت: امروز بیش  وی با تأ
گر ملل دیگر برای ساختن قهرمان به  از گذشته به حاج قاسم نیاز داریم. ا
افسانه نیاز دارند، ما سرداری داریم که نه فقط قهرمان رزم بلکه قهرمان 

میدان دیپلماسی بود و به آن می بالیم. 
مسئول ستاد مردمی  بزرگداشت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی با بیان این که امروز به هنری نیاز داریم که در مکتب سلیمانی 
ببالد و راهش را ادامه دهد، گفت: از نوجوانی تا شهادت حاج قاسم درس 
گر درگیر مبارزه با تکفیری ها بود، از فعالیت اجتماعی  است و این که او ا
هم غافل نبود و نتیجه این مکتب، شهید حججی  بود که رویشش در 

کنون دختران و زنان ما و مردان ما باید در این  مکتب حاج قاسم بود و ا
که حاج قاسم به تاریخ  مکتب ببالند و راه حاج قاسم را ادامه دهند چرا

نپیوست و همیشه زنده است. او امتداد داشته و خواهد داشت.
مقدم فر در پایان سخنان خود عنوان کرد: شهید سلیمانی، قهرمان ملی 
ما و قهرمان امت اسام است و به الگویی برای تمام جوانان آزاداندیش و 
حق جو در تمام دنیا تبدیل شد. او نماد هویت ایرانی و اسامی است. او هم 
مدافع حرم و حریم اهل بیت بود و هم این که ایران را حرم می دانست و بر 
گر ایران آسیب می دید، خیلی از حرم ها آسیب می دیدند. این باور بود که ا

کز استان ها، در  گروه محلی مرا اجرای ارکسترسمفونیک صداوسیما و 
کستان، کبری حسینی بلخی از  کنار شعرخوانی سیداحمد شهریار از پا
کاویانی از مهم ترین بخش های این مراسم بود  افغانستان و محسن 
، شاعران و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران  که با حضور اهالی هنر

برگزار شد. 

ــه هــر مــنــاســبــت، پــای  ــه ب شــایــد مــخــاطــب تــلــویــزیــون ک
انتظار  می نشیند،  مناسبت  آن  خاص  ویژه برنامه های 
که برای چنین محتوای مناسبتی  این را نداشته باشد 
با یک دکور خاص روبه رو شود. اما هرچه باشد، تلویزیون 
جذابیت بصری دارد و هرچقدر به ایــن ارتباط بصری 
مخاطب با تلویزیون توجه شود، جای پای برنامه هم 
محکم تر می شود. درست مثل برنامه هایی که امسال و 
در سومین سالگرد شهادت حاج قاسم برای مخاطبان 

تلویزیون در نظر گرفته شده است.

  پدرانگی حاج قاسم و مثل پدر

گر  حاج قاسم، پدر فرزندان شهدای مدافع حرم بــود. ا
بخواهیم جامع تر نگاه کنیم، به نوعی پدر همه فرزندان 
شهید بود. برای همین هم بخشی از وصیت نامه خود 
را به توصیه درباره فرزندان شهدا اختصاص داده است. 
حالا به مناسبت سومین سالگرد شهادت او، برنامه ای 
که روایــت فرزندان  « طراحی شــده  با عنوان »مثل پــدر
شهید از ســردار سلیمانی را روی آنتن بــرده اســت. اما 
جذابیت اصلی ایــن برنامه، دکــور خــاص و متفاوت آن 
است. ستون هایی که گوشه به گوشه دکور دیده می شود 
و روی هر کدام، تکه ای از خط خود حاج قاسم به چشم 
می خورد. کلماتی که با همان نگاه اول می توان دریافت 
که دستخط سردار بوده و وصیتی است که از او ماندگار 

شده است.
دکور برنامه مثل پدر یکی از دکورهای متفاوت در میان 
که تلویزیون برای شهادت سردار در  برنامه هایی است 
گرفته اســت. ایــن درســت همان جذابیت بصری  نظر 
کردیم. یعنی  که ابتدای مطلب هم به آن اشــاره  اســت 
خط اتصال محتوای تلویزیونی با مخاطب که می تواند 
کند. البته خاص بودن  گریبان او را بگیرد و وفــادار خود 
برنامه مثل پدر و نگاه ویژه ای که به روایت فرزندان شهدا 
از سردار سلیمانی دارد هم در این زمینه بی تاثیر نبوده 
است، اما هرچه باشد دکور مثل پدر را باید جزو دکورهای 

خوب در جذب مخاطب دانست. 

 دقایقی از »یک و بیست«

بــه مناسبت  کــه در طــول ســال و  از برنامه هایی  یکی 
آنتن مــی رود،  یــادکــردن از حــاج قــاســم سلیمانی روی 
برنامه یک و بیست اســت. اما این برنامه به مناسبت 
هفته  شهادت سردار سلیمانی، رنگ و بوی متفاوت تری 
گرفته اســت. شاید در نگاه اول بــرای مخاطب  به خود 
کجاست امــا از  که ایــن دکــور تداعی گر  مشخص نباشد 
دارد،  شهادت  و  تلخی  بــوی  که  گاردریل هایی  همان 
متوجه می شود که محل شهادت حاج قاسم در بیرون 

فرودگاه بغداد است. این ابتکار در نوع خود تازه است و 
کند.  می تواند مخاطب آشنا با سردار را به خود جذب 
که آخرین لحظه زندگی سردار  به تصویرکشیدن جایی 
سلیمانی بوده، به خوبی می تواند مخاطب را در حال 
 و هــوای سالگرد ســردار قــرار دهــد و با محتوای برنامه

 همراه سازد. 

  مرد میدان در جماران

کـــاوی ابعاد  کــه بــرنــامــه ای بــرای وا برنامه مــرد مــیــدان 

مختلف شخصیت شهید سلیمانی اســت، دکــور خود 
که مخاطب در نگاه اول تصور  گونه ای قــرار داده  را به 
از حسینیه جــمــاران است.  برگرفته  می کند یک دکــور 
جــمــاران  حسینیه  خـــود  در  بــرنــامــه  حقیقت  در  ــا  امـ
تصویربرداری شده است. قرارگرفتن در محیطی خارج 
از تصور مخاطب برای ضبط یک برنامه مناسبتی، خود 
جذابیت دوچندان برای جذب مخاطب ایجاد می کند. 
کــه بـــرای مخاطبان  بــه خــصــوص حسینیه جــمــاران 

تلویزیون، تصویری ماندگار است. 

 ملک سردار دل ها

برنامه ملک سلیمان از دیگر برنامه هایی است که تاش 
کرده دکــوری متفاوت داشته باشد. این برنامه با کلماتی 
بزرگ، دکوری با نام »سردار دل ها« درست کرده تا شکل و 
ظاهری متفاوت به کار خود بدهد. برنامه ملک سلیمان 
تاش کرده به بررسی 10 موضوع از نگاه حاج قاسم بپردازد 
و در همین رابطه گفت وگوهایی را انجام دهد. دکور این 
برنامه از حالت یک دکور ساده قدری خارج شده تا حال و 
هوای سالگرد سردار سلیمانی را برای مخاطب تداعی کند. 

  نسلی به سادگی قاسم

برنامه دیگری که در طول محرم اما با محوریت هیات های 
نوجوانانه برگزار می شد، نسل قاسم بود که دکور ساده ای 
شبیه به هیات داشت. این برنامه با دکور ساده شبیه به 
گفت وگومحور به نحوه خادمی برای  هیات به صــورت 
اهــل بیت و حــل مسائل مـــردم از طــریــق تشکل های 
گــزارش هــایــی از  هــیــات هــای نوجوانانه مــی پــرداخــت و 
کشور را ارائــه می کرد. طبق  سایر هیات های نوجوانانه 
برنامه، نوجوانان می توانستند فیلم و عکس  فراخوان 
خود را به این برنامه ارسال کنند. برنامه نسل قاسم شاید 
قدری متفاوت تر از برنامه های مناسبتی بود اما به طور 
کلی با رویکرد و توجه به نگاه حاج قاسم به هیات های 
نوجوانانه بود که با این دکور ساده و متفاوت، مخاطبان 

نوجوان را جذب خود می کرد. 

  مردم نگاری برای شهید 

کلی یک برنامه مناسبتی اما پایدار  »مردم نگار« به طور 
که به مناسبت روزهــای مختلف، ویژه برنامه های  است 
خاص خود را روانه آنتن می کند. این برنامه به مناسبت 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی هم برنامه ویژه ای 
تدارک دیده که از جمله برنامه های سیما با دکور متفاوت 
ــور ایــن برنامه بــازســازی مــزار شهید سلیمانی  اســت. دک
است. به گونه ای که مخاطب با دیدن آن تصور می کند که 
در کنار مزار این شهید نشسته و به برنامه گوش می دهد. 

اهالی شعر و ادب گرد »نگین سلیمانی« جمع شدند

، شیواترین زبان   هنر
برای معرفی حاج قاسم

گزارش

گزارش »جام جم« از دکورهای متمایز برنامه های سومین سالگرد حاج قاسم

میزبانی متفاوت از یک قهرمان
ن، پیر و جوان تفاوتی ندارد. همه  رگ، مرد و ز خاصیت قهرمانان این است که هر کسی را که نگاه کنی با او خاطره دارد. کوچک و بز

وه رسانه گر
سپیده اشرفی

وز به سومین سالگرد این قهرمان ملی  یادی از او در دل دارند. شهید سلیمانی بی شک یکی از همین قهرمان ها بود. حالا که هر ر
ی که در این برنامه ها  رسی ابعاد متفاوتی از شخصیت او می پردازد. چیز نزدیک می شویم، تلویزیون در برنامه های مختلف به بر
بیشتر از سال های قبل قابل مشاهده است، دکور متفاوتی است که امسال می توان در این ویژه برنامه ها مشاهده کرد. از 
ودگاه بغداد و محل شهادت حاج قاسم گرفته تا برنامه هایی که دکورشان را به گونه ای  برنامه هایی با حال و هوای جماران یا فر
ی به برخی از  ور تداعی کرده اند که مخاطب به یاد این شهید بیفتد. به مناسبت نزدیک شدن به سالگرد شهادت حاج قاسم، مر

ی در طراحی برنامه داشته باشند.  ی متفاوت داشته و تلاش کرده اند خلاقیت بیشتر این برنامه ها داشتیم که دکور


